
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

ГКОУ РД «Казиюртовская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района» 

  
368072 Республика Дагестан, Бабаюртовский район п/о Львовск №1 с. Казиюрт                тел  8928-984-94-99 https://rd-ka.dagestanschool.ru/  

 

19 мая 2020г.                                                                                                        № 52 «а» 

Приказ  

                                                                                                  
«О завершении 2019-2020 учебного года и проведении промежуточной аттестации» 
 

   Согласно Указу Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О мерах 

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)" и в целях обеспечения оптимальных условий реализации основных 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования Министерство образования и науки Республики Дагестан, письма 

Министерство образования и науки Республики Дагестан  № 06-4001/01-18/20 от 8 мая 

2020г."О завершении 2019/2020 учебного года», 

Приказываю:  
1.Завершить 2019/2020 учебный год для 1 – 11 классов 25 мая 2020 года. 

2. Утвердить локальный акт «Порядок проведения промежуточной аттестации в условиях 

действия ограничительных мер по предупреждению распространения коронавирусной 

инфекции и реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий».  

3. Внести корректировки в рабочие программы по предметам, в части установленных 

сроков и форм промежуточной аттестации обучающихся.  

4. Учителям-предметникам организовать на уроках с 20.05.2020 г. по 25.05.2020г. 

повторение по курсам, выделив часы повторения на темы и разделы, время на изучение 

которых было уменьшено за счет совмещения близких по содержанию тем, укрупнения 

дидактических единиц по предметам.   

5. Провести промежуточную аттестацию в 1 – 8, 10 классах без аттестационных 

испытаний по всем предметам учебного плана на основе результатов текущего контроля 

успеваемости и отметок за учебные четверти. Годовые отметки во 2 -11 классах выставить 

до 25 мая. 

6. Организовать промежуточную аттестацию обучающихся 9-х, 11 классов по всем 

учебным предметам, изучаемым на уровне основного общего образования и среднего 

общего образования с 20.05.2020 по 25.05.2020г.  

- считать формой проведения промежуточной аттестации обучающихся 11 класса среднее 

арифметическое полугодовых и годовых отметок всех учебных предметов, изучаемых на 

уровне среднего общего образования.  

 - для обучающихся 9-х классов, полностью освоивших основную образовательную 

программу основного общего образования: 

-за четвертую четверть – в форме учета результатов текущего контроля успеваемости; 

-годовую – в форме учета годовых образовательных результатов 

7. Классному руководителю 9-х классов Гапуровой Э.С. подготовить и сдать сводный 

отчет об успеваемости учащихся по результатам годовых оценок и итогового 

собеседования для выдачи аттестатов об основном общем образовании. 
8. Классному руководителю 11 класса Шахбановой З.А. подготовить сводный отчет об 

https://rd-ka.dagestanschool.ru/
http://www.dagminobr.ru/documenty/informacionnie_pisma/pismo_064001011820_ot_8_maya_2020g
http://www.dagminobr.ru/documenty/informacionnie_pisma/pismo_064001011820_ot_8_maya_2020g


успеваемости учащихся по результатам  итоговых оценок для выдачи аттестатов о 

среднем общем образовании учащимся, которые не собираются поступать в ВУЗы  и 

подготовить отчет о готовности  учащихся  к сдаче ЕГЭ.     

10. Классным руководителям и учителям предметникам:  

- Заполнить классные журналы и подготовить их к сдаче в архив до 01 июня 2020 года.  

- Классным руководителям 2-11 классов  подготовить сводные отчеты по классам и 

представить зам.дир.по УВР, Омаровой З.А., не позднее 25.05.2020 г.  

11. Внести коррективы в рабочие программы по предметам, предусмотрев проведение в 1 

четверти 2020-2021 учебного года обязательных административных входных контрольных 

работ, в том числе по предметам, которые планировались к проведению промежуточной 

аттестации с аттестационными испытаниями в 2019-2020 учебном году, и предоставить их 

на рассмотрение ШМО до «30» августа 2020 года.  

12. Заместителю директора по УВР, Омаровой З.А.:  

12.1. Ознакомить с настоящим приказом всех учителей-предметников.  

12.2. Провести 29.05.2020 г. педагогический совет (дистанционно) по итогам года и 

переводе обучающихся 1-10 классов в следующий класс;  

12.3. Провести 16.06.2020 г. педагогический совет (дистанционно) о выпуске учащихся 9 и 

11 классов, вручении аттестатов об окончании основного общего образования, среднего 

общего образования.  

12.4. Обеспечить контроль заполнения классных журналов и объективность выставления 

годовых отметок.  

13. Классным руководителям обеспечить информирование учащихся и родителей 

(законных представителей) о сроках завершения 2019-2020 учебного года и результатах 

промежуточной аттестации. 

14. Гитиновой П.М. разместить данный приказ на сайте школы.  

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы: ____________ Гайирбеков Г.Г. 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


